(p) WORMII Litt. Dan. p. 165. 207.

egerunt. Collegium quidem de poësi Svecana manu scriptum sæpius citatum reperimus Prof. Fab. Törner (q), quod tamen, quantum nobis constat, prelo nondum fuit commisum (r). Quantum vero inde capiendum foret utilitatis in poësi Septentrionalium antiquissima explicabam, tuto judicare non licet, quamvis eo etiam ex capite illud laudatum inveniamus (s); quum cognitum nobis non habeamus, an adhuc supersit & quo in primis loco servetur. Videtur etiam eximium illud harum litterarum ornamentum de cusque splendidissimum illustre. IHRE propositum sibi habuisse, ut hanc materiam fuisis aliquando explicaret (t). Qvod deinde aut vir Nob. mutavit consilium aut multis aliis distentus negotiis effectui dare non potuit. Sed diutius his immorari temporis non permittit ratio.

4.

Ne autem actum nos agere videamur, & nostra qualisque lectori inutilis & vana videatur industria; observandum erit, post tot tantosque virotum eruditorum exant-

(q) Vid. Disert. Axelsonii supra cit. p. 6.

(r) Partem tamen illius aliquam typis suis evulgatam, suspicandi ausam præbet Dissertatio supra laudata, de poësi Scaldorum Septentrionalium, præsertim quum Respond. atque etiam Præf. conjunctus fuerit cognitionis vinculo.

(s) Vid. Diss. de Poësi Svec. Hod. Pr. Laur. Arrhenius Resp. JAC. PRATENIUS Upl. 1728, 8:o P. 4.

(t) Cujus rei suspicionem nobis præbuerunt verba ad calcem art. Skald in Glossar. Sveogoth. occurrentia. De ipsa, sit, poësi Skaldorum in presentia operiosius non disseremus, quippe quem materiam alteri occasioni reservavimus. Partem saltim Eddæ a Göranssonio rebidam, que artem quoque majorum nostrorum sicut poeticam, transferre in animo habuit vir Celeberrimus. Vid. IHRES Bref til Lagerbring rörande den Isländska Edda Upl. 1772, p. 6.

exantatos labores, repetitamque sapientiam diligendam, nihil fere, magni sultem momenti, actum tamen fuisse, quod ad illustrationem poëeos antiquæ insignem conferre possit opem. Quod ne temere magis quam veritati convenientius dictum nonnulli putent, paucis exponendum erit, quibus in primis de causis oleum operamque perdidisse eos putemus, qui ante nos hanc materiam tractarunt. Fuit igitur tempus, quo de patria illum optime meritum censerent Eruditi, qui maximam, nullis tamen plerumque nixus rationibus, ei tribueret antiquitatem. Quod quantum sapientiori veterum monumentorum interpretationi attulerit impedimenti, dici vix queat. Präjudicatis enim antiquarii nostri antea abrepti opinionibus, ad sententiam suam comprobandum luctuissima veterum Scriptorum testimonia per crines trahere non dubitarunt. Altera a nobis allata jam fuit ratio, quod scilicet ad historicam magis respexerint carminum veritatem, quam poetamic eorum levitatem & elegantiam. Omnes hoc nobis concedant necesse est, qui cognitum habent quantum in translatione carminum in historiis nostris passim occurrentium ostendamus negligentiam, & incuriam prorsus intolerabilem. Quod inde maxime quoque auctum fuit propagatumque incommodum, quod illis etiam qui poësi Scaldorum explicandæ operam dederunt, non satis fuit patientia ad illam acquirendam linguæ vetustissimæ notitiam, sine qua in carminibus veterum interpretandis vana erit eruditorum industria. Deinde etiam reticendum minime esse existimamus, nonnullos eorum in verba jurare magistri, & spretis neglectisque ingenuis illis antiquissimisque poëeos gentium Septentrionalium fontibus, ad fidem provocare scriptorum quorum in rebus antiquis valere non possunt testimonia. Maximum vero, cui medela nostris tandem diebus allata fuit, impedimentum, hoc erat, quod nondum debita diligentia in lucem